
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE

          Considerato che appare necessario, per l’anno 2018, disporre a favore
dell’Economo comunale il fondo di anticipazione annuale di €. 1.000,00  necessario a
garantire le spese per beni e servizi da effettuare con cassa economale per il
funzionamento dei diversi servizi dell’Ente;
          Richiamate la deliberazione di C.C. n. 27 del 12/10/ 2017, esecutiva, con la quale
è stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2017-2019 e la relazione
previsionale e programmatica contenente i programmi delle attività dei vari settori
dell’Ente;
          Dato atto che è stato previsto l’impegno di spesa del fondo di cui sopra, al fine di
agevolare le operatività del servizio di cassa economale, nonché il corrispettivo di
entrata relativo alla restituzione del fondo anticipato, al termine dell’esercizio
finanziario 2018;
          Considerato che l’U.o.c. Economato effettuerà per il tramite della cassa i
pagamenti richiesti e autorizzati dai diversi dirigenti e/o funzionari di Posizione
Organizzativa dell’Ente;
          Visto il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

           Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente atto:

di assegnare e liquidare , per l’anno 2018, all’Economo Comunale un Fondo di1)
€. 1.000,00, dando atto che la stessa somma sarà introitata al termine
dell’esercizio finanziario 2018 con versamento del relativo importo all’economo
comunale Cap.2980;
di dare altresì incarico all’Ufficio Ragioneria, di procedere all’emissione del2)
mandato di pagamento a favore dell’Economo Comunale;
 di dare atto che il Fondo di che trattasi verrà gestito dall’Economo Comunale3)
per effettuare i pagamenti con cassa, di forniture di beni o di servizi, richiesti e
autorizzati dai dirigenti e/o dai funzionari di Posizione Organizzativa dell’Ente;

COPIA DI DETERMINAZIONE ECONOMICO/FINANZIARIO

Numero  2   Del  18-01-2018
 Reg. generale 6

Oggetto: ANTICIPAZIONE FONDO ECONOMATO ANNO 2018



4) di dare atto che la somma complessiva di €.1.000,00 è impegnata come4)
indicato nell’allegato atto di visto contabile al cap. 2980 del bilancio/peg anno
2018 e accertata al cap. 720 del medesimo bilancio;
5) di dare atto che le spese effettuate con cassa saranno rimborsate sui singoli5)
capitoli di spesa in seguito alla presentazione del rendiconto da parte
dell’Ufficio Economato.

Il Responsabile del Procedimento
F.to

AREA AMM/FINANZ n. 2 del 18-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno……………….
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
______________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 16-03-2018           Il Segretario Comunale
             Dott. Zanieri Stefano

AREA AMM/FINANZ n. 2 del 18-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


